Euro 20.000,00 (ventimila/00) annui lordi;

Comitato Controllo e Rischi
•   Presidente: Euro 60.000,00 (sessantamila/00) annui

lordi;
•   Altri Membri: Euro 45.000,00 (quarantamila/00) annui

lordi;

Comitato per la Remunerazione e Nomine
•   Presidente: Euro 35.000,00 (trentacinquemila/00) annui

lordi;
•   Altri Membri: Euro 15.000,00 (quindicimila/00) annui

lordi;

Comitato per le Operazioni con Parti Correlate
•   Presidente: Euro 15.000,00 (quindicimila/00) annui

lordi;
•   Altri Membri: Euro 10.000,00 (diecimila/00) annui

lordi.

I suddetti compensi hanno comportato una riduzione
complessiva della remunerazione corrisposta agli organi
di governo nel precedente mandato, anche avuto ri-
guardo alla eliminazione del gettone di presenza.

[...]

Remunerativo

L’ammontare della RAL spettante all’Amministratore Dele-
gato, in ragione del rapporto di lavoro subordinato dirigen-
ziale intercorrente con la Società ed a fronte dello
svolgimento delle mansioni oggetto di tale rapporto, è pari
ad Euro 650.000,00 (seicentocinquantamila/00).

L’ammontare dell’emolumento fisso spettante all’Ammini-
stratore Delegato per l’esercizio della delega è pari ad Euro
1.350.000,00 (unmilionetrecentocinquantamila/00). 
A tale ammontare vanno sommati i compensi ex art. 2389
comma 3 c.c., corrisposti in relazione alla partecipazione,
in qualità di membro o di Presidente, alle attività dei comitati
interni, oltre che in relazione alla carica di consigliere di am-

[...]

per il suddetto piano di LTI 2013-2015 dell’Amministra-
tore Delegato, nella misura del 99,9%, e, su proposta del
CRN e con il parere favorevole del Collegio Sindacale, ha
deliberato di riconoscere in favore del medesimo un Pre-
mio LTI 2013-2015 omnicomprensivo per l’intero triennio
pari ad Euro 4.769.580 lordi (quattromilioni settecento-
sessantanovemilacinquecentoottanta), calcolato per in-
terpolazione lineare per intervalli predeterminati.

I summenzionati STI 2015 e LTI 2013-2015, prevedevano
il diritto a percepire i relativi premi in funzione dei risultati
conseguiti nell’anno precedente e valutati secondo una
scala di performance variabile da un minimo dell’80%

[...]

tato il grado di raggiungimento dei target di STI 2015 da
parte dell’Amministratore Delegato nella misura del 99,5%
e, su proposta del CRN e con il parere favorevole del Colle-
gio Sindacale, ha approvato l’erogazione, in favore dell’Am-
ministratore Delegato medesimo, di un Premio STI 2015
pari ad Euro 1.950.991 (unmilionenovecentocinquantamila-
novecentonovantuno/00), calcolato per interpolazione lineare
per intervalli predeterminati.

Quanto alla componente variabile di LTI 2013-2015,
il Piano di LTI 2013-2015 dell’Amministratore Delegato è
stato deliberato, previa istruttoria del Comitato per la Re-
munerazione e le Nomine e con il parere favorevole del
Collegio Sindacale, dal Consiglio di Amministrazione del
27 marzo 2013.

Detto Piano prevedeva l’erogazione, al termine del trien-
nio di riferimento e al raggiungimento del 100% degli
obiettivi, di un compenso pari ad Euro 4.800.000,00
(quattromilioniottocentomila/00), quale sommatoria della
RAL e degli emolumenti fissi ex art. 2389, comma 3,
c.c. riconosciuti all’Amministratore Delegato per gli eser-
cizi 2013 (complessivamente pari a Euro 800.000),
2014 e 2015 (complessivamente pari, per ciascun
anno, a Euro 2.000.000).